B 6# WJHNANGAST VIVIOWMMEDy 7,
La presente deliberazione viene affissa 11 f" D all’Albo Pretorio per rini Treroh. 1&8}%1

LUG. 2008
PROVIN CIA DI BENEVENTO

161U6 2008

Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. 5%‘# del

Oggetto: VOTI PER L’APPROVAZIONE DI UNA PROPOSTA DI LEGGE REGIONALE
CONCERNENTE L’INQUADRAMENTO NEI RUOLI DELLA REGIONE
CAMPANIA DEI DIPENDENTI DEL SOPPRESSO CONSORZIO DI BONIFICA

DELLA VALLE TELESINA.
L'anno duemilaotto il giorno ?‘}J&ﬂ/\’\@ L del'mese di WG presso
Rocca dei Rettori si ¢ riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei gignori:
1) Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente
2) Ing. Pompilio FORGIONE - Vice Presidente
3) Dott. Gianluca ACETO - Assessore
F OO ArTEe !
4) Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore ﬁS’S’E}\V TE
5) Avv. Giovanni A.M. BOZZ1 - Assessore
6) Prof.ssa. Maria CIROCCO - Assessore
7) Ing. Carlo FALATO - Assessore
8) Dott. Nicola Augusto SIMEONE - Assessore
9) Geom. Carmine VALENTINO - Assessore
Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. To Paulucc1

L'ASSESSORE PROPONENTE _$1 l&p ™M € @)—VC‘
LA GI UN T4

Preso visione della proposta del Settore Servizi al cittadino, qui di seguito trascritta: g’

RICORDATO che i dipendenti del Consorzio di Bonifica della Valle Telesina - Gestione
Liquidatoria - da anni versano in una grave emergenza occupazionale;

PREMESSO che la Regione Campania in ottemperanza alla delibera di Giunta n° 62 del

18.01.2002, approvata dal Consiglio Regionale con proprio atto n° 94106 del 03.04.2002 e

successiva delibera n® 207/1 del 18.03.2003, provvedeva alla soppressione del Consorzio di Bonifica
_della Valle Telesina stabilendo, nel contempo, l'istituzione della gestione liquidatoria dell'Ente stesso con
~ conseguente trasferimento del personale presso altri enti;

* DATO ATTO che la soluzione delle problematiche occupazionali, pur essendo state esaminate ed approfondite
nelle sedi competenti ottenendo una soluzione condivisa, non sono state sancite dall'adozione dei correlati
provvedimenti i quali hanno avuto continui ed ingiustificati rinvii;

DATO ATTO, in particolare, che presso la Regione Campania pende la proposta di legge inerente
al trasferimento del personale, a tempo indenterminato, del soppresso Consorzio nei ruoli regionali;



CONSIDERATO che tale precarieta ha raggiunto limiti intollerabili creando un vivo malcontento, anche
perché il personale in parola non percepisce gli emolumenti da circa 1% mesi;

PRESO ATTO dell’acuto disagio sociale;

RAVVISATA la necessita di esprimere la solidarieta di questo Ente facendo voti alle Istituzioni ed Autorita
competenti a profondere impegno perentorio per l'adozione definitiva dei provvedimenti necessari alla
soluzione del problema occupazionale;

Si propone:

1) fare voti alla Regione Campania affinché approvi la proposta di legge riguardante il trasferimento
nei ruoli regionali del personale, a tempo indeterminato, del pessemate del soppresso Consorzio di
Bonifica della Valle Telesina;

2) impegnare le Istituzioni, gli Enti e le Autorita ad adottare, con urgenza, ogni utile iniziativa tesa
ad ottenere quanto richiesto dal presente voto;

3) trasmettere il presente atto alla Prefettura di Benevento, al Presidente della Giunta Regionale .
Campania, al Presidente del Consiglio Regionale, ai Presidenti delle commissioni Agricoltura -
e Bilancio, ai Capigruppo in Consiglio regionale e alla Deputazione Sannita alla Regione
Campania, ek

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

L

b

1

11 Dirigente del Settore
( dott.ssa Patrizia Taranto )




Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

Li

Su parere favorevole dell'Assessore relatore iwn

Il Dirigente del Settore
FINANZE E CONTROLLO ECONOMICO
(Dr. Andrea Lanzalone)

DELIBERA

la premessa “in limine” & parte integrante e sostanziale del presente dispositivo
e ne costituisce criterio prevalente di interpretazione

fare voti alla Regione Campania affinché approvi la proposta di legge
riguardante il trasferimento nei ruoli regionali del personale, a tempo
indeterminato, del personale del soppresso Consorzio di Bonifica della Valle
Telesina;

impegnare le Istituzioni, gli Enti e le Autorita ad adottare, con urgenza, ogni
utile iniziativa tesa ad ottenere quanto richiesto dal presente voto;

trasmettere il presente atto alla Prefettura di Benevento, al Presidente della
Giunta Regionale Campania, al Presidente del Consiglio Regionale, ai Presidenti
delle commissioni Agricoltura e Bilancio, ai Capigruppo in Consiglio regionale e
alla Deputazione Sannita alla Regione Campania,



SETTORE Q% &vy2 i T1AD jadil prot. n.
SETTORE Of D& LU CAvd il prot. n.
SETTORE prot. n.
Revisori dei Conti prot. n.
\%Nucleo di Valutazione prot. n.

{ Conferenza dei Capigruppo il prot. n.

Verbale letto, confermato e sottoscritto

IL SEGRETARIO GENERALE IL
(Dr Tommaso Paulucci) (Prof. I

]

w-g*‘?& | l
N. u{g% [/ Registro Pubblicazione

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n.267.

~
BENEVENTO CA i s
=T CUu 008 )
Ih@go IL SEGRET A} ,,;o GENERALE
: #‘ﬁFﬁ;mmam ?ﬂﬁg '
21 fﬁfr” 008
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data £ W flw e

contestualmente comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. /b Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. —
D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

n___ 07 Q60 2008

S’m;iL’UFFICIO IL SEG

: ILSEBRETARN
/{ {{Dot, Dlay 1l 4]

TARIO GENERALE

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del /T.U. — D. Lgs.vo

18.8.2000, n. 267 il giorno ﬁ ’g ﬂsi}@, 2008

% Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

ﬁ Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).

0 E'statarevocata con atto n. del

Benevento 1i,

. & ,2 P
Copia per , % 04 /




PROVINCIA di BENEVENTO

I/ Presidente
AR

-PREFETTO DI BENEVENTO

-PRESIDENTE GIUNTA REGIONALE CAMPANIA

-PRESIDENTE CONSIGLIO REGIONE CAMPANIA

-PRESIDENTE II COMM/NE CONSIGLIO REGIONE CAMPANIA
-PRESIDENTE VIII COMM/NE CONSIGLIO REGIONE CAMPANIA
-CAPIGRUPPO CONSIGLIO REGIONALE CAMPANIA
-DEPUTAZIONE SANNITA CONSIGLIO REGIONALE
-ASSESSORE REGIONALE AGRICOLTURA

-DIRIGENTE SETTORE AGRICOLTURA REGIONE CAMPANIA

OGGETTO: Consorzio di Bonifica della Valle Telesina - Gestione liquidatoria. Precaria
situazione occupazionale.

Si comunica che la Provincia di Benevento ha fatto voti con delibera di Giunta alla Regione Campania
affinché si approvi la proposta di legge riguardante il trasferimento nei ruoli regionali del personale, a
tempo indeterminato, del personale del soppresso Consorzio di Bonifica della Valle Telesina. A tale
proposito si rappresenta che una delegazione dei predetti dipendenti & stata ricevuta presso la
Presidenza della Provincia alla Rocca dei Rettori per evidenziare il loro disagio, peraltro vissuto da
anni, derivante dalla situazione occupazionale di grave precarieta.

Distinti saluti.




FAFFORETO T

16 LUG. 2088 13:21

LOGO
NUMERO FAX :

N° DESTINATARIO ORA INVIO DURATA MODO  PAGINE ESITO

g1 8817783263 16 LUG. 13:28 va’26e TX a1 OK



